[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
      30.12.2014                                                                                                        №   774
	Об утверждении Плана реализации   муниципальной программы Тонкинского муниципального района Нижегородской области  «Социальная поддержка граждан Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы» на 2015 год

В целях содействия в улучшении положения семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации, укрепления института семьи, улучшения демографической ситуации в районе, создания условий для повышения качества жизни граждан старшего поколения и инвалидов, содействия активному участию пожилых людей в жизни общества, реабилитации и общественной интеграции граждан с ограниченными возможностями  администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы Тонкинского муниципального района Нижегородской области  «Социальная поддержка граждан Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы" на 2015 год.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                             А.В.Баев

Постановление подготовил:
Директор ГКУ НО «Управление социальной
защиты населения Тонкинского района»                                                         И.В.Яшина

Согласовано:
Начальник управления финансов                                                                Е.В.Соловьева

Заведующая отделом экономики и прогнозирования                           О.А.Двоеглазова

Консультант, юрист                                                                                       М.И.Груздева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 30.12.2014    № 774
План реализации

муниципальной программы Тонкинского муниципального района Нижегородской области «Социальная поддержка граждан Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015 – 2017 годы»

на 2015 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/ мероприятий в рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование

 (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Об

ластной бюджет
	Феде

раль

ный бюд

жет
	Мест

ный бюд

жет
	Про

чие исто

чни

ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1

Социальная поддержка семей

	142,0

	1.1. Проведение районных мероприятий, посвященных Международному дню семьи
	Администрация Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	май
	май
	Укрепление института семьи, развитие и сохранение семейных традиций, семейных ценностей, бережного отношения к семье. Формирование в обществе положительного образа семьи с детьми.

	24,0

	1.1.1. Праздничное мероприятие и торжественный приём Губернатором семей, награжденных наградами

	май
	май
	X

	15,0

	1.1.2 Организация смотра-конкурса: «Моя семья моё богатство»

	май
	май

	9,0

	1.2. Проведение районных мероприятий, посвященных Международному Дню матери
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	ноябрь
	ноябрь
	Укрепление института семьи, развитие и сохранение семейных традиций, семейных ценностей, бережного отношения к семье. Формирование в обществе положительного образа семьи с детьми.

	20,0

	1.2.1. Праздничное мероприятие, посвященное Дню матери

	ноябрь
	ноябрь

	8,0

	1.2.2. Праздничное мероприятие в отделении Дневного пребывания «Мама и дочка»

	ноябрь
	ноябрь

	8,0

	1.2.3. Конкурс «Мамин звездный час»

	ноябрь
	ноябрь

	4,0

	1.3. Проведение районных мероприятий, посвященных Международному  Дню защиты детей

	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	июнь
	июнь
	Укрепление института семьи, развитие и сохранение семейных традиций, семейных ценностей, бережного отношения к семье. Формирование в обществе положительного образа семьи с детьми.

	9,0

	1.3.1. Праздник для детей: «Сегодня на планете хозяева – дети»

	июнь
	июнь

	3,0

	1.3.2. Мероприятие для детей: «За здоровый образ жизни»

	июнь
	июнь

	4,0

	1.3.3. Конкурс детского рисунка на асфальте «Солнечный круг, небо вокруг»

	июнь
	июнь

	2,0

	1.4. Проведение районных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	июль
	июль
	Укрепление института семьи, развитие и сохранение семейных традиций, семейных ценностей, бережного отношения к семье. Формирование в обществе положительного образа семьи с детьми.

	9,0

	1.5. Организация акции «Тонкинская семья».

Оказание помощи семьям с детьми,  находящимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	ежеквартально
	ежеквартально
	Повышение уровня жизни малообеспеченных семей через совершенствование и развитие мер социальной поддержки

	30,0

	1.6. Организация акции «Поздравляем». Торжественное поздравление родителей при выписке из роддома с вручением памятных подарков.

Чествование супружеских пар, отметивших «Серебряную» и «Золотую» свадьбы
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
Отдел ЗАГС Тонкинского района главного управления ЗАГС НО (по согласованию)
	в течение года
	в течение года
	Повышение уровня жизни малообеспеченных семей через совершенствование и развитие мер социальной поддержки

	50,0

	1.6.1.Вручение памятных подарков новорожденным

	01.01.

2015
	31.12.

2015

	40,0

	1.6.2.Вручение памятных подарков «Золотым» и «Серебряным» юбилярам

	01.01.

2015
	31.12.

2015

	10,0

	Подпрограмма 2

Старшее поколение и социальная поддержка инвалидов

	3417,0

	2.1. Проведение районных мероприятий, посвященных Дню победы
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
	май
	май
	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	118,0

	2.1.1.Поздравление с днем рождения инвалидов и участников ВОВ

	в течение года
	в течение года

	2,0

	2.1.2.Ритуальные услуги участникам ВОВ (возложение венков)

	в течение года
	в течение года

	2,0

	2.1.3. Мероприятие, посвященное Дню Победы (9 мая)

	9 мая
	9 мая

	112,5

	2.1.4. Организация и проведение Акции памяти и скорби (с возложением цветов)

	июнь
	июнь

	1,0

	2.1.5. Поздравление участников Курской битвы (вручение памятных подарков)

	август
	август

	0,5

	2.2. Проведение районных мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов посвященных, Международному Дню пожилого человека
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
	01.10.

2015
	10.10.

2015
	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	23,5

	2.2.1. День открытых дверей, вручение продуктовых наборов, посещение больных в ЦРБ

	01.10.

2015
	10.10.

2015

	10,0

	2.2.2. Проведение смотра - конкурса «Лучшее ветеранское подворье»

	01.10.

2015
	10.10.

2015

	9,0

	2.2.3. Проведение смотра - конкурса «Лучшая  ветеранская организация»

	01.10.

2015
	10.10.

2015

	3,0

	2.2.4. Участие в зональной встрече, посвященной Декаде пожилых людей

	01.10.

2015
	10.10.

2015

	1,5

	2.3. Проведение районных мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов посвященных, Международному Дню инвалида
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
	01.12.

2015
	10.12.

2015
	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей, содействие реабилитации и интеграции в социуме людей с ограниченными возможностями. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	24,5

	2.3.1. Участие в зональных встречах в рамках проведения Декады инвалидов

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	12,0

	2.3.2. Новогоднее представление для детей-инвалидов и детей из семей инвалидов

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	2,0

	2.3.3. Участие в областной спартакиаде детей-инвалидов

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	2,0

	2.3.4. Участие в зональном фестивале среди инвалидов «Спорт для всех»

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	1,5

	2.3.5. Поздравление юбиляров (инвалидов, состоящих в ВОИ)

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	1,0

	2.3.6. Спортивное мероприятие  среди инвалидов «Сильные, смелые, ловкие»

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	3,0

	2.3.7. Мероприятие «Нам года не беда»

	01.12.

2015
	10.12.

2015

	3,0

	2.4. Финансовая поддержка общественных объединений и организаций
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
	в течение года
	в течение года
	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей, содействие реабилитации и интеграции в социуме людей с ограниченными возможностями. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	30,0

	2.4.1. Организация подписки на печатные издания (газеты) для ветеранов

	июнь
	июнь

	8,0

	2.4.2. Районный пленум для ветеранов

	в течение года
	в течение года

	9,0

	2.4.3. Организация экскурсий:

Н-Новгород, Дивеево, Ветлуга, Яранск.

	в течение года
	в течение года

	8,0

	2.4.4. Подписка на газеты для ВОИ

	июнь
	июнь

	5,0

	2.5. Организация акции «Долгожитель района».

Чествование долгожителей района

80,85,90 лет и более

	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	в течение года
	в течение года
	Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	7,0

	2.6. Проведение районных мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	01.10.

2015
	31.10.

2015
	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	3,0

	2.7. Проведение районных мероприятий, посвященных  ликвидации  аварии на Чернобыльской АЭС
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	26.04.

2015
	26.04.

2015
	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	5,0

	2.8. Проведение районных мероприятий, посвященных Дню вывода войск из Афганистана
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
МБУК  «Районный дом культуры» (по согласованию)
МБУК «МЦБС» (по согласованию)
	10.02.

2015
	20.02.

2015

	13,0

	2.9. Проведение клубов:
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
МБУК «Районный дом культуры» (по согласованию)
Сельские администрации
 (по согласованию)

	Поддержка активного социального долголетия пожилых людей, содействие реабилитации и интеграции в социуме людей с ограниченными возможностями. Улучшение социального положения пожилых людей и инвалидов, содействие повышению их роли в жизни общества

	-     «Ветеран»

	ежеквартально
	ежеквартально

	5,0

	-      «Бабушкины       посиделки»

	ежеквартально
	ежеквартально

	8,0

	- «Преодоление»
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	01.05.

2015
	31.05.

2015

	5,0

	- «Надежда»

	01.12.

2015
	31.12.

2015

	5,0

	- «Интернационалист» для ветеранов боевых действий (Чечня)
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	01.08.

2015
	31.08.

2015

	10,0

	- «Дом, сад, огород»

	01.05.

2015
	30.09.

2015

	5,0

	2.10. Организация акции «Старшее поколение». Оказание помощи гражданам пожилого возраста и инвалидам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
	в течение года
	в течение года
	Повышение качества жизни пожилых людей и инвалидов, оказание им социальной поддержки

	20,0

	2.11. Организация акции «Поезд милосердия».

Встречи с населением в отдаленных населенных пунктах с вручением подарков, продуктовых наборов, организации чаепития
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
Сельские администрации

МБУК «Районный дом культуры» (по согласованию)
Пенсионный фонд
 (по согласованию)
Аптека 21 ГП НО «НОФ»
 (по согласованию)
	01.10.

2015
	31.12.

2015
	Повышение качества жизни пожилых людей и инвалидов, оказание им социальной поддержки

	20,0

	2.12. Проведение районных мероприятий для инвалидов по зрению «Белая трость»

	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГБУ «КЦСОН Тонкинского района» (по согласованию)
ВОИ (по согласованию)
	01.11.

2015
	30.11.

2015
	Повышение качества жизни пожилых людей и инвалидов, оказание им социальной поддержки

	3,0

	2.13. Оказание услуг по договору гражданско- правового характера по организации проведения мероприятий с инвалидами

	в течение года
	в течение года
	Повышение качества жизни пожилых людей и инвалидов, оказание им социальной поддержки

	36,0

	2.14. Расходы на предоставление ежемесячной денежной компенсации на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Тонкинского муниципального района Нижегородской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)

	в течение года
	в течение года
	Повышение качества жизни, оказание  социальной поддержки

	76,0

	2.15. Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)

	в течение года
	в течение года
	Повышение качества жизни, оказание  социальной поддержки

	3000,0

	Подпрограмма 3

Оказание материальной помощи

	109,0

	3.1. Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

ГКУ НО «УСЗН Тонкинского района» (по согласованию)
	в течение года
	в течение года
	Повышение уровня и качества жизни семей с детьми, граждан пожилого возраста и инвалидов

	109,0

	Итого:

	3668,0